
 1 

UCHWAŁ A  NR  XVIII/136/04 
Rady Miejskiej w Rychwale 

z dnia 10 listopada 2004 roku 
 
 

zmieniają ce uchwałę w sprawie uchwalenia budż etu gminy Rychwał na     

2004 rok. 

 
          Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                         
o samorzą dzie gminnym /Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zm./ oraz  
art.124 ust.1 ustawy z 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych/Dz. U. z 
2003 r. Nr  15, poz.148 ze zm./ Rada Miejska w Rychwale uchwala, co 
następuje 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr XIV/95/04 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 25 marca 2004 
roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2004 rok , zmienionej uchwałą  Nr 
XV/98/04 Rady Miejskiej w Rychwale  z dnia 29 kwietnia 2004 roku , 
Zarzą dzeniem Nr 16/2004 Burmistrza Gminy Rychwał z dnia 21 maja 2004 
roku ,Uchwałą  Nr XVI/106/04 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 23 czerwca 
2004 roku oraz Uchwałą  Nr XVII/125/04 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 24 
września 2004, roku wprowadza się następują ce zmiany: 
 

 1/  w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej kwotę                                    14.243.910,00 
  zastępuje się kwotą   14.584.908,00 
    
 a) dotacje otrzymane z budżetu pań stwa na realizację zadań   
       bieżą cych z zakresu administracji rzą dowej wykonywanych 
       przez gminę zwiększa się o kwotę                                                 91.257,00  
  
 b) dotacje otrzymane z budżetu pań stwa na realizację zadań   
       bieżą cych z zakresu administracji rzą dowej wykonywanych 
       przez gminę zmniejsza się o kwotę                                                     280,00 
  
        tj. do kwoty                                                                                 1.433.586,00 
 
Ogó łem zwiększa się dochody budżetu o kwotę                                   340.998,00 
 
2/ w § 1 ust 2 uchwały budżetowej kwotę wydatkó w budżetowych     
              18.064.599,00 
  zastępuje się kwotą                                                                          18.405.597,00 



 2 

a) wydatki bieżą ce z zakresu administracji rzą dowej wykonywane 
przez gminę zwiększa się o kwotę                                                  91.257,00 
 

b) wydatki bieżą ce z zakresu administracji rzą dowej wykonywane 
przez gminę zmniejsza się o kwotę                                                     280,00 
   

tj. do kwoty                                                                                         1.433.586,00 
 
Ogó łem zwiększa się wydatki budżetu o kwotę                                    340.998,00 
 
3/ załą cznik Nr 10 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie Załą cznika Nr 1 
do niniejszej uchwały 
 
4/ w § 5 uchwały budżetowej kwotę wydatkó w inwestycyjnych realizowanych 
w roku budżetowym                                                                         6.165.734,00  
zastępuje się kwotą                                                                            6.374.764,00 
 
5/ załą cznik nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie Załą cznika Nr 2 
do niniejszej uchwały 
 
6/ w załą czniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany polegają ce 
na zwiększeniu dochodó w budżetowych  kwotę 340.998,00 w następują cych 
podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
 

a) zwiększa się dochody budżetowe w następują cych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej: 

 
DZIAŁ                801    OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
Rozdział      80101    Szkoły podstawowe 
Paragraf       2033     Finansowanie z pożyczek i kredytó w zagranicznych  
            47.645,00 

6330    dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
 na realizację inwestycji i zakupó w inwestycyjnych 
 własnych gmin                                                     104.000,00 

6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na  
                              finansowanie lub dofinansowanie koszt ó w realizacji 
                              inwestycji i zakup ó w inwestycyjnych                       91.430,00 
 
Rozdział      80113    Dowożenie uczniów do szkół 
Paragraf        2030     dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                    na realizacj ę własnych zadań  bieżą cych gmin      1.966,00 
 
Rozdział         80195     Pozostała działalnoś ć  
Paragraf           2030      dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                       na realizacj ę własnych zadań  bieżą cych gmin   4.080,00 



 3 

  
DZIAŁ                 852    POMOC SPO Ł ECZNA 
 
Rozdział        85212   Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
                                 emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia spo ł.    
Paragraf         2010   dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                  na realizację zadań  bieżą cych z zakresu  
                                  administracji rzą dowej oraz innych zadań  zleconych  
                                  gminom ustawami                                                 78.900,00 
  
DZIAŁ          900      GOSPODARKA KOMUNALNA 
   I OCHRONA  ŚRODOWISKA 
 
Rozdział     90015   Oś wietlenie ulic, placów i dróg 
Paragraf       2010    dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                  na realizację zadań  bieżą cych z zakresu  
                                  administracji rz ą dowej oraz innych zadań  zleconych  
                                  gminom ustawami                                                  12.357,00 
 
DZIAŁ        750      ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
Rozdział     75011   Urzędy Wojewódzkie 
Paragraf      2360    Dochody jednostek samorzą du terytorialnego  
                               zwi ą zane z realizacją  zadań  z zakresu administracji 
                               rz ą dowej oraz innych zleconych ustawami                   900,00 
 

b) zmniejsza się dochody budżetowe w następują cych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej: 

 
DZIAŁ        751      URZĘ DY NACZELNYCH ORGANÓ W 
                                W Ł ADZY PAŃ STWOWEJ, KONTROLI 
                                 I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄ DOWNICTWA 
 
Rozdział     75113    Wybory do Parlamentu Europejskiego  
Paragraf       2010    dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                  na realizację zadań  bieżą cych z zakresu  
                                  administracji rz ą dowej oraz innych zadań  zleconych  
                                  gminom ustawami                                                      280,00 
 
7/ w Załą czniku nr 2 do uchwały budżetowej  wprowadza się zmiany polegają ce 
na zwiększeniu wydatkó w budżetowych o kwotę 340.998,00 w następują cych 
podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
  

a) zwiększa się wydatki budżetowe w następują cych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej: 

 



 4 

DZIAŁ        750      ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
Rozdział     75011   Urzędy Wojewódzkie 
Paragraf       4210    zakup materiałó w i wyposażenia                                 900,00 
 
DZIAŁ                8 01    OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
Rozdział      80101     Szkoły podstawowe 
Paragraf     4273      Finansowanie z kredytó w i pożyczek zagranicznych   
           34.045,00 
                   6050      wydatki inwestycyjne j.s.t.                                   195.430,00     

6053 Finansowanie z kredytó w i pożyczek zagranicznych  
          13.600,00 

 
Rozdział    80113     Dowożenie uczniów do szkół 
Paragraf     4210        zakup materiałó w i wyposażenia                            1.966,00 
 
Rozdział    80195     Pozostała działalnoś ć  
Paragraf      4300     zakup usług pozostałych                                           4.080,00 
 
DZIAŁ                 852    POMOC SPO Ł ECZNA 
 
Rozdział        85212   Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
                                 emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia spo ł.           
Paragraf      3110    świadczenia społeczne                                             78.900,00 
 
DZIAŁ        900     GOSPODARKA KOMUNALNA 
                              I OCHRONA ŚRODOWISKA   
 
Rozdział   90015  Oś wietlenie ulic, placów i dróg 
Paragraf    4260    zakup energii                                                              12.357,00 
 

b) zmniejsza się wydatki budżetowe w następują cych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej: 

 
DZIAŁ        751      URZĘ DY NACZELNYCH ORGANÓ W 
                                W Ł ADZY PAŃ STWOWEJ, KONTROLI 
                                 I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄ DOWNICTWA 
 
Rozdział     75113    Wybory do Parlamentu Europejskiego  
Paragraf      3030   ró żne wydatki na rzecz osó b fizycznych                       280,00 
 
8/ W załą czniku Nr 2 do Uchwały budżetowej dokonuje się następują cych 
przeniesień : 
 
Z       DZIAŁ U       750         ADMINISTRACJA PUBLICZNA 



 5 

 
Rozdziału       75023     Urzędy gmin 
Paragrafu         4300     zakup usług pozostałych                                      1.970,00 
 
Do     DZIAŁ U       010        ROLNICTWO Ł OWIECTWO 
Rozdziału       01030    Izby rolnicze 
Paragrafu         2850    wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych                    1.970,00 
 
DZIAŁ         750         ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
Rozdział       75023     Urzędy gmin 
Z    Paragrafu  4300    zakup usług pozostałych                                        4.400,00 
Do Paragrafu   3020   nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane  
                                   do  wynagrodze ń                                                         900,00 
                        4430   r ó żne opłaty i składki                                             3.500,00 
 
DZIAŁ        751       URZĘ DY NACZELNYCH ORGANÓ W 
                                W Ł ADZY PAŃ STWOWEJ, KONTROLI 
                                 I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄ DOWNICTWA 
 
Rozdział    75101      Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
                                 kontroli i ochrony prawa  
Z    Paragrafu 4110  składka na ubezpieczenie społeczne                        115,00 
      Paragrafu 4120  składka na FP                                                             17,00  
      Paragrafu 4300  zakup usług pozostałych                                        1.068,00  
Do Paragrafu 4210 zakup materiałó w i wyposażenia                            1.200,00    
 
Rozdział     75113    Wybory do Parlamentu Europejskiego  
Z    Paragrafu 4300   zakup usług pozostałych                                         775,00  
      Paragrafu 4410   koszty podró ży                                                        146,00  
Do Paragrafu 4210   zakup materiałó w i wyposażenia                             921,00  
 
 DZIAŁ        754          BEZPIECZEŃ STWO PUBLICZNE  
                                   I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
  
Rozdział           75412  Ochotnicze straże pożarne 
Z    Paragrafu  3030     ró żne wydatki na rzecz osó b fizycznych              4.500,00 
Do  Paragrafu  4300     zakup usług pozostałych                                      4.500,00 
 
DZIAŁ                 852    POMOC SPO Ł ECZNA 
 
Rozdział         85212    Świadczenia rodzinne oraz składki         
                                    na ubezpieczenia emerytalne  i rentowe   
                                    z ubezpieczenia spo łecznego  
Z    Paragrafu   3020   nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane  
                                   do  wynagrodze ń                                                        150,00 



 6 

Do Paragrafu    4010   wynagrodzenia osobowe                                          150,00 
 
Z    DZIAŁ U       854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 
Rozdziału         85495  Pozostała działalnoś ć                                    
Paragrafu          4300    zakup usług pozostałych                                    1.600,00  
 
DO DZIAŁ U      801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
Rozdziału        80113  Dowozy uczniów do szkół 
Paragrafu         3020  nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane  
                                   do  wynagrodzeń                                                        324,00 
                        4300  zakup us ług pozostałych                                         1.090,00            
                        4580  pozostałe odsetki                                                        186,00   
 
DZIAŁ       801        OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
Rozdział          80101   Szkoły podstawowe 
Z   Paragrafu     3020    nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane  
                                     do  wynagrodze ń                                                    7.791,00 
Do Paragrafu     4580  odsetki pozostałe                                                   7.791,00                            
 
Rozdział         80110   Gimnazjum 
Z   Paragrafu    3020   nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane  
                                     do  wynagrodze ń                                                    3.271,00 
Do Paragrafu    4580  pozostałe odsetki                                                    3.271,00 
 
DZIAŁ            900      GOSPODARKA KOMUNALNA 
                                    I OCHRONA ŚRODOWISKA 
 
Rozdział       90003   Oczyszczanie miast i wsi                                          
  
Z    Paragrafu   4300  zakup usług pozostałych                                            100,00 
Do Paragrafu   4210  zakup materiałó w i wyposażenia                               100,00 
   
DZIAŁ            921        KULTURA I OCHRONA 
                                       DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
 
Rozdział          92108     Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 
Z    Paragrafu   4300      zakup usług pozostałych                                        500,00  
Do Paragrafu   4210      zakup materiałó w i wyposażenia                           500,00 
 
DZIAŁ               926     KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
 
Rozdział         92605    Zadania w zakresie kultury 
                                   fizycznej i sportu  



 7 

Z    Paragrafu 4300   zakup usług pozostałych                                          1.300,00 
Do Paragrafu  4210  zakup materiałó w i wyposażenia                             1.300,00        
 
DZIAŁ             700         GOSPODARKA KOMUNALNA 
 
Rozdział         70004      Różne jednostki obsługi mieszkaniowej 
Z     Paragrafu 4210      zakup materiałó w i wyposażenia                         3.000,00 
       Paragrafu 4430       ró żne opłaty i składki                                          2.000,00  
Do  Paragrafu 4300       zakup usług pozostałych                                     5.000,00 
 
9/ w załą czniku Nr 10 do uchwały dokonuje się zmian polegają cych na: 
 
a/ zwiększeniu wydatkó w budżetowych z zakresu realizacji zadań  bieżą cych 
zleconych gminie z zakresu administracji rzą dowej: 
 
DZIAŁ                 852    POMOC SPO Ł ECZNA 
 
Rozdział        85212   Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
                                 emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia spo ł.           
Paragraf      3110    świadczenia społeczne                                             78.900,00  
 
DZIAŁ        900     GOSPODARKA KOMUNALNA 
                              I OCHRONA ŚRODOWISKA   
 
Rozdział   90015  Oś wietlenie ulic, placów i dróg 
Paragraf    4260    zakup energii                                                              12.357,00 
 
b/ zmniejszeniu wydatkó w budżetowych z zakresu realizacji zadań  bieżą cych 
zleconych gminie z zakresu administracji rzą dowej: 
 
DZIAŁ        751      URZĘ DY NACZELNYCH ORGANÓ W 
                                W Ł ADZY PAŃ STWOWEJ, KONTROLI 
                                 I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄ DOWNICTWA 
 
Rozdział     75113    Wybory do Parlamentu Europejskiego  
Paragraf      3030   ró żne wydatki na rzecz osó b fizycznych                      280,00 
 
 c/dokonaniu przeniesień  pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej: 
 
 DZIAŁ        751       URZĘ DY NACZELNYCH ORGANÓ W 
                                W Ł ADZY PAŃ STWOWEJ, KONTROLI 
                                 I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄ DOWNICTWA 
 
Rozdział    75101      Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
                                 kontroli i ochrony prawa  
Z    Paragrafu 4110  składka na ubezpieczenie społeczne                            115,00 



 8 

      Paragrafu 4120  składka na FP                                                                 17,00 
      Paragrafu 4300  zakup usług pozostałych                                           1.068,00 
Do Paragrafu 4210 zakup materiałó w i wyposażenia                               1.200,00    
 
Rozdział     75113    Wybory do Parlamentu Europejskiego  
Z    Paragrafu 4300   zakup usług pozostałych                                             775,00 
      Paragrafu 4410   koszty podró ży                                                            146,00 
Do Paragrafu 4210   zakup materiałó w i wyposażenia                                921,00 
 
DZIAŁ                 852    POMOC SPO Ł ECZNA 
 
Rozdział         85212    Świadczenia rodzinne oraz składki         
                                    na ubezpieczenia emerytalne i rentowe   
                                    z ubezpieczenia spo łecznego  
Z    Paragrafu   3020   nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane  
                                   do  wynagrodze ń                                                         150,00 
 
Do Paragrafu    4010   wynagrodzenia osobowe                                          150,00 
  
                                                 §    2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 
 
                                                §   3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 PRZEWODNICZĄ CY 
  Rady Miejskiej w Rychwale 
 
    /-/Jadwiga Pietruszak 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁ Y NR XVIII/136/04 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia  10 listopada  2004 roku 
  

Zmian w uchwale budżetowej na 2004 rok dokonano na podstawie pism: 
- Wojewoda Wielkopolski Nr FB.I-3.3011-406/04 z dnia  14.10.2004 roku  w 

sprawie zmiany planu dotacji celowych na rok 2004  polegają cej na 
zwiększeniu dotacji w Dziale 852 rozdział 85212 § 2010 o kwotę 78.900,00  z 
przeznaczeniem na wypłatę świadczeń  rodzinnych. 

-   Wojewoda Wielkopolski Nr FB.I-3.3011-370/04 z dnia 24 września 2004 roku  
w sprawie zmiany planu dotacji celowej w Dziale 801 polegają cej na   
zwiększeniu w rozdziale 80113 § 2030 o kwotę 1.966,00 zł, z przeznaczeniem 
na dofinansowanie kosztó w zwią zanych z dowożeniem dzieci sześcioletnich do 
przedszkoli i oddziałó w przedszkolnych w szkołach podstawowych 

 -  Wojewoda Wielkopolski Nr FB.I-6.3011-377/04 z dnia 27 października 2004 r. 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2004 rok w Dziale 801 rozdział 
80101 Paragraf 6330 w kwocie 104.000,00 przeznaczonej na  realizację zadania 
p.n. Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Jaroszewicach Grodzieckich objętego 
Kontraktem dla Wojewó dztwa Wielkopolskiego. 

 -   Wojewoda Wielkopolski Nr FB.I-3.3011-399/04 z dnia 07-10-2004 roku w 
sprawie zwiększenia planu dotacji w Dziale 900 rozdział 90015 Paragraf 2010 
o kwotę 12.357,00 z przeznaczeniem na spłatę zobowią zań  powstałych w 2003 
roku z tytułu finansowania oświetlenia dró g publicznych. 

-   Wojewoda Wielkopolski Nr FB.I-3.3011-368/04 z dnia  22-09-2004 roku w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej w Dziale 801 rozdział 80195 
Paragraf 2030 o kwotę 4.080,00 z przeznaczeniem na dofinansowanie  kosztó w 
kształcenia pracodawcom , któ rzy zawarli umowę o pracę z młodocianymi 
pracownikami w celu przyuczenia do zawodu. 

-   Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Koninie Nr DKN-980-10/04 z dnia 03-
11-2004 roku w sprawie zmniejszenia planu dotacji w dziale 751 rozdział 
75113 Paragraf 2010 o kwotę 280,00 zł. 

Do planu budżetu na 2004 rok wprowadzono ró wnież środki , któ re Gmina 
otrzyma z Programu Aktywizacji Obszaró w Wiejskich w wysokości 47.645,00 
oraz środki z WFOiGW w wysokości 91.430,00  na dofinansowanie zadania 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Jaroszewicach Grodzieckich. 
Wprowadzono do planu dochodó w na 2004 rok dochody zwią zane z realizacją  
zadań  z zakresu administracji rzą dowej w wysokości 5 % planowanych wpływó w, 
tj. kwotę 900,00 zł.           
Dokonano ró wnież przesunięć pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej 
dostosowują c plan do potrzeb dokonywanych wydatkó w. 

  
 
  PRZEWODNICZĄ CY 
  Rady Miejskiej w Rychwale 
 

  /-/ Jadwiga Pietruszak 
 
 


